[image: image1.png]

PORTARIA 4938

                DE 03 DE MAIO DE 2018.
Autoriza o Início de Procedimento Licitatório
VANILDE VOGT DALCIN, Vice-Prefeita Municipal de Nova Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, AUTORIZA a Comissão Permanente de Licitações a dar início ao Edital n° 012/2018, Processo Licitatório nº 056/2018, Pregão Presencial nº 011/2018 cujo objeto é a aquisição de 50.000 (cinquenta mil) litros de gasolina comum, 50.000 (cinquenta mil) litros de Óleo Diesel S10 e de 200.000 (duzentos mil) litros de Óleo Diesel S500 para atender a demanda das máquinas e veículos da municipalidade, cuja despesa correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE: 0201 04 122 0010 2003 33903000000000 0001 – Manutenção do Gabinete – Material de Consumo - Saldo da dotação nesta data R$. 3.690,27 (três mil seiscentos e noventa reais e vinte e sete centavos).
ADMINISTRAÇÃO: 0301 04 122 0016 2005 33903000000000 0001 - Manutenção da Secretaria – Material de Consumo - Saldo da dotação nesta data R$. 3.957,53 (três mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos).
FINANÇAS: 0401 04 123 2009 33903000000000 0001- Manutenção da Secretaria – Material de Consumo - Saldo da dotação nesta data R$. 4.297,59 (quatro mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos).
OBRAS: 0501 04 122 0016 2015 33903000000000 0001 - Manutenção da Secretaria – Material de Consumo - Saldo da dotação nesta data R$. 7.815,70 (sete mil oitocentos e quinze reais e setenta centavos).

OBRAS: 0501 26 782 0123 2017 33903000000000 0001 - Manutenção da Secretaria – Material de Consumo - Saldo da dotação nesta data R$. 148.032,16 (cento e quarenta e oito mil trinta e dois reais e dezesseis centavos).

EDUCAÇÃO: 0601 12 365 0071 2030 33903000000000 0020 – Manutenção Transporte Escolar Pré-Infantil – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 2.577,72 (dois mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta e dois centavos).
EDUCAÇÃO: 0601 12 365 0071 2030 33903000000000 1028 – Manutenção Transporte Escolar Pré-Infantil – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
EDUCAÇÃO: 0601 12 365 0071 2031 33903000000000 0020 – Manutenção Transporte Escolar Creche – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 7.797,70 (sete mil setecentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

EDUCAÇÃO: 0601 12 365 0071 2031 33903000000000 1028 – Manutenção Transporte Escolar Creche – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 1.000,00 (hum mil reais).
EDUCAÇÃO: 0602 12 361 0067 2035 33903000000000 0020 – Manutenção Educação – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 3.124,63 (três mil cento e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos).
EDUCAÇÃO: 0602 12 361 0067 2037 33903000000000 0020 – Transporte Ensino Fundamental – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 24.283,97 (vinte e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos).
EDUCAÇÃO: 0602 12 361 0067 2037 33903000000000 1023 – Transporte Ensino Fundamental – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 4.790,00 (quatro mil setecentos e noventa reais).
EDUCAÇÃO: 0602 12 361 0067 2037 33903000000000 1028 – Transporte Ensino Fundamental – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 1.000,00 (hum mil reais).
EDUCAÇÃO: 0602 12 361 0067 2086 33903000000000 0020 – Educação Especial – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 44,48 (quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).
EDUCAÇÃO: 0603 12 362 0069 2040 33903000000000 0001 – Transporte Ensino Médio – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 9.900,12 (nove mil novecentos reais e doze centavos).
EDUCAÇÃO: 0603 12 362 0069 2040 33903000000000 1023 – Transporte Ensino Médio – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 4.877,26 (quatro mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos).
EDUCAÇÃO: 0603 12 362 0069 2040 33903000000000 1074 – Transporte Ensino Médio – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 100,00 (cem reais).
EDUCAÇÃO: 0607 27 812 0068 2043 33903000000000 0001 – Manutenção CMD – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 2.237,76 (dois mil duzentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos).
EDUCAÇÃO: 0608 12 366 0073 2090 33903000000000 0001 – Transporte EJA – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 6.000,00 (seis mil reais).
SAÚDE: 0701 10 301 0047 2080 33903000000000 0040 – Manutenção da Frota – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 61.542,62 (sessenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos).

SAÚDE: 0701 10 301 0047 2080 33903000000000 4011 – Manutenção da Frota – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 24.899,68 (vinte e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).

SAÚDE: 0701 10 301 0047 2080 33903000000000 4510 – Manutenção da Secretaria – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 119,07 (cento e dezenove reais e sete centavos).

SAÚDE: 0701 10 304 0004 2052 33903000000000 4760 – Manutenção da Secretaria – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 5.787,22 (cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos).
SAÚDE: 0701 10 304 0004 2052 33903000000000 0040 – Manutenção da Vigilância – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 300,00 (trezentos reais).
AGRICULTURA: 0801 04 122 0016 2054 33903000000000 0001 – Manutenção da Secretaria – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 7.501,77 (sete mil quinhentos e um reais e setenta e sete centavos).
 AGRICULTURA: 0801 20 606 0106 2056 33903000000000 0001 – Manutenção da Patrulha Agrícola – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 31.264,18 (trinta e um mil duzentos e sessenta e quatro reais e dezoito centavos).
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 0901 08 244 0042 2063 33903000000000 0001 – Manutenção Secretaria – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 2.428,83 (dois mil quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta e três centavos).
ASSISTÊNCIA SOCIAL: 0902 08 243 0039 2070 33903000000000 0001 – Manutenção do Conselho – Material de Consumo. Saldo da dotação nesta data R$. 521,30 (quinhentos e vinte e um reais e trinta centavos).
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA, 03 DE MAIO DE 2018.
VANILDE VOGT DALCIN
Vice-Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
ÉDER KNOB
Secretário Municipal de Finanças/Administração e Turismo